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Zprávy ze školy:

Podívejte se, co vše přineslo
jaro do školy.

JARO

Jaké oblíbené knihy zvítězily 
v letošní školní soutěži?

KNIHA MÉHO
SRDCE

A mnoho dalšího se dočtete     
v tomto 38. vydání Větrníku.

DEN UČITELŮ,
ZEMĚ A DĚTÍ

www.novoborska.cz

s umělcem naší školy

ROZHOVOR

Přinášíme výsledky
vědomostních i sportovních
soutěží.

ÚSPĚCHY NAŠICH
ŽÁKŮ

Žáci 9. ročníků úspěšně obhájili
své absolventské práce.

OBHAJOBY
ABSOLVENTEK



Josef Hasman 4.C



Slovo úvodem
Milí čtenáři Větrníku,

dovolte, abychom vás přivítali u dalšího vydání Větrníku, tentokrát s číslem 38. Jaro
se přehouplo do léta a my se s radostí ohlížíme za vším, co se u nás za poslední
měsíce odehrálo. 
V tomto čísle si můžete připomenout například velkou akci velikonočního jarmarku
a zjistit, jak probíhaly zápisy do 1. tříd a Den otevřených dveří. Nahlédněte do naší
fotogalerie – najdete tam veselé momentky z oblíbeného fotokoutku, který byl
připraven při těchto akcích. Dále se můžete podívat, jak jsme slavili Den Země,
čarodějnice a Mezinárodní den dětí. Přinášíme zprávy ze školy v přírodě                    
a nahlédneme, jak se letos dařilo našim deváťákům u obhajob absolventských prací.
Nechybí ani tradiční sportovní okénko, školní výsledky ze soutěží a tentokrát jsme
pro vás připravili i rozhovor s talentovaným umělcem z naší školy.
Děkujeme všem, kteří se na všech aktivitách podíleli, a vám, milí čtenáři, přejeme
krásné, slunečné léto plné zážitků, radosti a odpočinku. Těšíme se na vás opět po
prázdninách!

S úsměvem
vaše redakce 
a paní učitelky Lucie Härtelová a Gabriela Krejčí Vávrová
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LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZNÁVŠTĚVA Z MŠ
V naší přípravné třídě jsme přivítali milou návštěvu – děti z mateřské školy!
Společně jsme si hráli, zpívali, kreslili a povídali si o tom, jaké to je chodit do školy.
Budoucí školáčci si mohli vyzkoušet sezení v lavici, prohlédli si třídu i hračky             
a odnesli si malou památku. Bylo to moc příjemné dopoledne plné smíchu a radosti.
Už se těšíme, až se v září znovu uvidíme!

uč. Romana Brumarová

MLÉČNÁ HOSTINA
Do naší přípravné třídy přijel Bovýsek          
a přivezl nám spoustu dobrot – několik
druhů sýrů a další mléčné výrobky. Děti
byly nadšené a hned jsme se pustili do
ochutnávání. Připravili jsme si malou
hostinu, na které jsme si všichni moc
pochutnali. Povídali jsme si také o tom,
proč jsou mléčné výrobky zdravé, a jak se
vyrábějí. Děkujeme, Bovýsku!
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PRAŽSKÉ POVĚSTI ŽIVĚ

Dne 13. března se naše třída 5.B s paní učitelkou Härtelovou a vydala na výlet do
centra Prahy, abychom společně objevovali tajemství a pověsti staré Prahy. Během
procházky jsme se zastavili na Staroměstském náměstí, kde jsme si prohlédli
Pražský orloj a vyslechli známou legendu, která se k němu váže. I když nás počasí
vůbec nešetřilo (po dvou měsících sucha se totiž spustil pořádný déšť a lilo jako       
z konve), náladu nám to nezkazilo. Když už jsme byli v centru města, navštívili jsme
také obchodní dům Máj, kde jsme si zahráli minigolf a na chvíli se schovali před
deštěm. Na památku naší dobrodružné výpravy jsme od paní učitelky dostali
certifikát, že jsme statečně přežili deštivou procházku Prahou. Byl to den plný
zážitků, na který budeme ještě dlouho vzpomínat. Cristina Vames, 5.B
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„Návštěva Národního divadla byla moc zajímavá,
nejvíc mě zaujala krásná výzdoba. Dozvěděl jsem
se hodně o historii divadla a jeho významu pro
českou kulturu. Užili jsme si to se třídou a jsem
rád,       že jsme tam šli.”         Lucas Hla Shwe 8.E

NÁRODNÍ DIVADLO

OD ZÁKLADNÍCH KAMENŮ AŽ PO STŘECHU 

Třída 8.E v březnu vyrazila s paní učitelkami Formánkovou
a Härtelovou do centra Prahy. Během procházky po Novém 

Městě jsme si připomněli mnohé, čemu jsme se letos naučili v hodinách literatury,
dějepisu i dějin umění. Trasa od Václavského náměstí až na Národní třídu                    
k Národnímu divadlu byla pro nás takovou malou učebnicí dějin architektury
přelomu 19. a 20. století. Kromě budovy Národního muzea a sochy svatého Václava
jsme si ukázali třeba krásný secesní hotel Evropa, ve kterém měl, představte si,  
svou pracovnu sir Nicholas Winton, palác Rokoko ve stylu art-deco nebo krásnou      
a zajímavou  budovu Melantrichu  s proslulým balkónem, z něhož v listopadu roku 
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1989 promlouvaly k zaplněnému náměstí
mnohé významné osobnosti, včetně
budoucího prezidenta Václava Havla. Prošli
jsme pozdněsecesní pasáží Lucerna, oázou
klidu pak byla Františkánská zahrada             
s kostelem Panny Marie Sněžné. Viděli jsme
také rondokubistický palác Adria a secesní
budovu Topičova nakladatelství na Národní
třídě. Seznámili jsme se s některými díly
současného umělce Davida Černého – viděli
jsme jeho sochu sv. Václava na obráceném
koni, Motýly na Máji i kinetickou hlavu
Franze Kafky. Zlatým hřebem pak byla
prohlídka Národního divadla. Pan průvodce
nám stručně a přehledně shrnul, jak to bylo
u nás se soužitím Čechů a Němců již od 
raného středověku a stavbu divadla tak hezky zasadil do historického kontextua pak
nás provedl celou budovou – od základních kamenů až po terasu na střeše, ze které
se nám naskytl krásný výhled na Hradčany. Na závěr jsme v Městské knihovně
nahlédli do „Studny poznání“ a utvrdili se tak v myšlence, že lidské poznání je
opravdu nekonečné. uč. Pavlína Formánková

Třída 2.D vydala na třídní výlet do kouzelného Centra řemesel       
v Botanicu v Ostré. Hned po příjezdu jsme se ocitli v době dávno
minulé – mezi hrnčíři, provazníky, svíčkaři, dráteníky a dalšími
řemeslníky. Děti si mohly spoustu věcí vyzkoušet na vlastní kůži     
– vyrobit si svíčku, uplést provázek, ozdobit perníček, vyrobit si
mýdlo nebo měšec na mince, rýžovat zlato apod. V úchvatných
zahradách hned vedle historického městečka voněly bylinky,
což podtrhlo krásnou atmosféru celého místa. Sluníčko svítilo     
a my jsme si výlet opravdu užili. Odvezli jsme si nejen vlastní
výrobky, ale hlavně spoustu zážitků a nových vědomostí.

uč. Nela Valtová
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LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ve čtvrtek 18. března proběhl na
naší škole Den otevřených dveří.
Dveře naší školy jsme otevřeli nejen
rodičům a budoucím žákům, ale         
i všem, kdo si chtěli prohlédnout,
jak to u nás chodí. Návštěvníci si
mohli projít učebny a vyzkoušet si
mnoho novinek, které dnes ve škole
používáme – například interaktivní
tabule, PASCO sady nebo práci         
s brýlemi pro virtuální realitu. Děti si
se zájmem vyzkoušely připravené
aktivity a herní úkoly, do kterých se
zapojovali i dospělí. Velkou oblibu si
získal školní fotokoutek, kde si
mohli malí i velcí pořídit památeční
fotku s vtipnými rekvizitami.  
Děkujeme všem, kteří přišli,              
a těšíme se zase za rok!

uč. Gabriela Krejčí Vávrová
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VĚTRNÍK

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ
Ve dnech 2. a 3. dubna 2025 se konaly zápisy
žáků do prvních tříd. Byl to slavnostní okamžik,
na který se těšily nejen děti, ale i jejich rodiče    
a budoucí paní učitelky. Děti si prohlédly třídy,
zahrály si jednoduché hry  a zároveň ukázaly, co
už všechno umí. Za každý splněný úkol dostaly
razítko našeho školního loga - Větrníku. Byli
jsme potěšeni, s jakou odvahou a radostí se
malí budoucí školáci zapojovali do připravených
úkolů. Rodiče mezitím obdrželi důležité
informace k organizaci výuky a o tom, co je         
v prvním školním roce čeká. Nakonec děti
dostaly odměnu za splněné úkoly a s rodiči se
mohly na památku vyfotografovat ve
fotokoutku. Těšíme se na září, až se z našich
malých návštěvníků stanou opravdoví školáci.
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ZÁPISY DO PRVNÍCH TŘÍD

uč. Lucie Härtelová



Nina Bartúnková, 1.A

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

11



VĚTRNÍK

VELIKONOCE

Po Velikonocích čekalo na prvňáčky z 1.B dobrodružství. Velikonoční zajíček jim
schoval poklad, ke kterému se ale museli nejprve propracovat. Každá skupinka
řešila úkoly na pěti stanovištích, kde na ně čekaly náročné hádanky a rébusy           
z matematiky  i českého jazyka. Díky skvělé spolupráci a společnému úsilí
nakonec všechny týmy klíče získaly a k pokladu se úspěšně dostaly.

 uč. Nikol Hromádková
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Dne 16. 4. 2025 jela třída 2.D nasát velikonoční atmosféru na výlet do nedaleko
vzdáleného Takonína. Ihned u vstupu nás přivítal šašek, který nás společně se
svými kamarády provázel celým programem výletu. Nejdříve se žáci pobavili              
u divadelního představení, při kterém se šašci snažili přemoci draka a zachránit
uvězněnou princeznu. Dále nás šašci ohromili svými akrobatickými kousky na
jednokolce nebo svým úžasným představením žonglování. V druhé části programu
se děti dozvěděly spoustu informací o velikonočních tradicích a prohlédly si také
bohatou velikonoční výstavu. Na závěr jsme navštívili místní obchůdek, odkud jsme
si odvezli suvenýry na památku.

PO STOPÁCH VELIKONOC

uč. Nela Valtová

VELIKONOČNÍ HLEDÁNÍ POKLADU V 1.B
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Šimon Čížek, Cristina Vames 5.B
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VELIKONOČNÍ JARMARK
Do příprav na velikonoční jarmark se 2.D opět
pustila s vervou a nadšením. Školní tělocvična
se proměnila v barevné tržiště plné veselých
dekorací a ručně vyráběných pokladů. Děti       
s nadšením prodávaly vlastnoručně vyrobené
výrobky – od malovaných vajíček až po bytové
dekorace. Návštěvníci jarmarku, mezi nimi
rodiče, sourozenci i učitelé, nešetřili chválou   
a úsměvy. Celá akce se nesla ve znamení
spolupráce, radosti a jarní pohody. Děkujeme
všem, kdo nás přišli podpořit!

uč. Nela Valtová

Práce dětí ze ŠD II. 6. odd. 
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V naší přípravné třídě 0.A jsme se pilně připravovali
na Velikonoční jarmark. Děti vyráběly jarní                   
a velikonoční dekorace – kuřátka, zajíčky, vajíčka. Na
jarmarku jsme pak vše s radostí nabízeli rodičům                        
a návštěvníkům. Byla to krásná slavnost plná barev,
radosti a jarní nálady. Děkujeme všem, kteří se přišli
podívat a podpořili nás!

VELIKONOČNÍ JARMARK V PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ

uč. Romana Brumarová
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SBÍRKA POMOZTE DĚTEM

V rámci velikonočního jarmarku proběhla
charitativní sbírka Pomozte dětem. 
Za příspěvek jste mohli získat skvělý pocit      
a krásnou žlutou brož ve tvaru peříčka. Akce
byla velmi úspěšná. Naše Základní škola
Novoborská získala certifikát za krásný
výtěžek ve výši 12 567 Kč. 

as. Kateřina Hradcová

Foto omalovánek se symbolem Kuřete, 
které vybarvily děti ve školní družině.
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SBÍRKA PRO ÚTULEK HOME4PETS

Třída 7.A se i letos rozhodla pomoci těm, kteří si sami
pomoci nemohou – opuštěným a týraným zvířatům. Již
podruhé jsme uspořádali charitativní sbírku pro útulek
Home4Pets, který se stará především o pejsky a kočičky
v nouzi.
Útulek Home4Pets sídlí v obci Babice u Pyšel a funguje
trochu jinak než klasické útulky. Některá zvířata jsou
umístěna do dočasné péče – tedy k lidem, kteří se o ně
starají doma, než se najde nový trvalý majitel. Jiná
zvířátka jsou přímo v areálu útulku v Babicích, kde mají   
k dispozici krásné výběhy, velké domečky a hodně
prostoru k pohybu a hrám. Je vidět, že je tu o ně
opravdu dobře postaráno.
Díky obrovské ochotě a štědrosti spolužáků, rodičů          
a učitelů se nám podařilo vybrat na jarmarku spoustu
potřebných věcí – pelíšky, misky, vodítka, granule,
hračky a další pomůcky, hlavně pro pejsky, ale i něco
pro kočičky. Kromě toho jsme společně vybrali 3006 Kč,
které jsme útulku také předali.
Útulek navíc nabízí skvělou příležitost i pro vás – každou
středu a neděli se sem můžete vydat na výlet, projít se
krásnou přírodou a vyvenčit některého z pejsků. Uděláte
tak něco dobrého pro sebe i své zdraví, a zároveň
rozveselíte pár psích duší, které ocení každou pozornost
a pohlazení.
Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a podpořili
tuto dobrou věc. I malá pomoc může znamenat velký
rozdíl – pro zvířata, která díky vám dostanou druhou
šanci.

7.A OPĚT POMÁHÁ

uč. Simona Necidová
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as. Tereza Dědková 

Oreo měl oslavu. Vlastně 2. Kdo to má, že... ?
Dne 11. 5. 2025 už mu byly 2 roky. Tentokrát
se kuchtil ovocný psí dort z Pribináčka.
Posíláme pac a pusu.
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Také v letošním školním roce se naši žáci pilně připravovali na soutěž Mathesso.   
Do soutěže se zapojily třídy 1.B, 5.D a 8.E a všem soutěžícím děkujeme za jejich
snahu a účast.
Velká gratulace patří žákům Filipovi Neustadtovi z 1.B, Madle Zaspalové z 5.D                    
a Václavovi Hovorkovi z 8.E, kteří postoupili až do celorepublikového kola                 
a dosáhli skvělých výsledků: Filip získal 2. místo, Madla 3. místo a Václav obsadil   
1. místo. Všem soutěžícím děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme                    
k úspěchu!

1.B vyrazila za Mathessem do Letňan
Třída 1.B se vydala do Mathesso herny, kde si užila
dopoledne plné her, zábavy a nových zážitků. Žáci měli
možnost setkat se i s opravdovými olympioniky,
například s Jiřím Beranem nebo Šárkou Kašpárkovou.
Někteří odvážlivci si dokonce vyzkoušeli šerm.

MATHESSO

uč. Nikol Hromádková
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Den Země – tvoříme zelenější svět
U příležitosti Dne Země se žáci druhého stupně zapojili do netradiční aktivity            
– vytvářeli vlastní rostlinné ornamenty. Každá třída si nejprve navrhla svůj originální
vzor a poté jej společně vysázela pomocí květin na školním pozemku.
Fantazii se meze nekladly – vznikly srdce, spirály i geometrické obrazce. Během
tvoření panovala skvělá atmosféra, spolupráce a nadšení pro přírodu. Výsledkem je
nejen krásně upravené okolí školy, ale i pocit, že jsme společně udělali něco pro
planetu.
V soutěži o nejlepší ornament se na prvním místě umístila třída 7.A. Druhé místo
obsadila 8.B, která zaujala stromem života, a třetí místo patří 7.D, jejíž ornament
vyzařoval lásku k naší planetě.
Do oslav se zapojili i žáci prvního stupně, kteří vytvořili barevnou mozaiku písmen.    
Z jednotlivých částí složili nápis DEN ZEMĚ ZŠ NOVOBORSKÁ, který teď zdobí plot
před naší školou a připomíná, jak důležité je pečovat o naši planetu.
Děkujeme všem třídám za účast a těšíme se, jak naše ornamenty porostou a budou
dělat radost.

uč. Gabriela Krejčí Vávrová
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Svou zeměkouli si vybarvily 
děti ze ŠD II. 6. odd. 

Dlouho očekávaný Den Země jsme tento rok prožili
doslova “hrabající se v zemi”. Den začal normálně, jako
každý jiný, ale po 2. hodině jsme šli navrhnout náš
výtvor. Po dlouhé a dramatické debatě jsme se jako
třída dohodli. Bude to “Strom života”. Obrys bude             
z kamínků a květiny zasadíme v koruně. Ale neměli jsme
materiál,  a tak jsme ho šli hledat. Když jsme dorazili na
naše určené místo, tak jsme si vytáhli lopatky a začali
jsme rýt a kopat, tak naše veledílo začalo přicházet          
k životu. Po dokončení vypadal náš Strom života skoro
jako na návrhu. Už jsme mohli jen doufat, že se
umístíme. A podařilo se nám získat 2. místo! 

Anna Alföldi a Eliška Rašínová z 8.B

Naše škola na tento den pořádala
akci. My, děti z 1. stupně, jsme
vybarvovaly písmenka a na plotě
tak visí naše společné dílo všech
tříd. Plnily jsme také zábavné
úkoly a diskutovaly o tom, jak
pomáhat planetě Zemi.

Laura Marešová a Viky Plšíková 4.D
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Na konci dubna se naše třída 0.A
proměnila v kouzelnou školu čar a kouzel.
Děti přišly v krásných čarodějnických
kostýmech – nechyběly klobouky, košťata
ani kouzelné hůlky. Společně jsme míchali
lektvary, plnili kouzelné úkoly a užili si
spoustu zábavy. Už se těšíme na další
čarování! uč. Romana Brumarová
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Na konci května jsme s dětmi z přípravné třídy
podnikli veselý výlet do „Krtečkova světa“             
– kouzelného hřiště plného zábavy, pohybu             
a překvapení. Celé dopoledne jsme strávili             
v krásném prostředí plném herních prvků,
prolézaček, houpaček a skluzavek. Děti si dosyta
užily volného pohybu, objevování a společných
her. Kromě toho nás potěšila i vzácná návštěva    
– v areálu se volně procházeli nádherní pávi,
kteří děti naprosto okouzlili svými barevnými
ocasy a důstojným krokem. Výlet se vydařil na
jedničku a děti si domů odvezly nejen spoustu
zážitků, ale i krásnou náladu.

uč. Romana Brumarová

Foto dětí s krtkem 
z družiny paní 

vych. Vorlíkové
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CAMBRIDGE ZKOUŠKY
Dne 24. 4. 2025 se 29 žáků 5. a 6. tříd účastnilo svých prvních Cambridge zkoušek.
Zkoušky se konaly přímo v budově naší školy, v tzv. pavilonku. Jednalo se o zkoušku
úrovně A2 Flyers složenou ze tří částí - listening (30 min), reading and writing (40
min) a speaking (10 min).
Žáci se na ni v průběhu roku poctivě chystali v rámci odpoledních kurzů. Výsledky
se dozvíme až za 2 měsíce, jelikož testy putují až do Spojeného království. Už teď
ale víme, že to byla pro naše žáky cenná zkušenost a budeme se těšit na jejich další
postupy v úrovních anglického jazyka.

Za učitele AJ

Martina Hejretová a Alžběta Kučerová
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CAMBRIDGE ZKOUŠKYNaši nejmenší angličtináři tvoří! 
V hodinách angličtiny 2. ročníku se naši nejmladší žáci pustili do tvoření obrázků se
slovíčky, která se právě učí. Každý si vybral svá oblíbená slova a doplnil je
vlastnoručně nakresleným obrázkem. Výsledkem jsou pestré a nápadité obrázky.

Posíláme foto do Větrníku, byli jsme s dětmi ze
4.B, C, D a 5.B na anglickém představení The
Alien grammar show a to 13. 5. 2025. Představení
hráli herci divadla Reduta, na Národní třídě, jen
pro naši školu. Žáci se během představení sami
ocitli na pódiu a pomáhali dopadnout
mimozemšťany. uč. Marcela Kadlecová



VĚTRNÍK

Ve čtvrtek 12. června 2025 bylo ve školní jídelně uspořádáno školní kolo
češtinářské soutěže Kniha mého srdce. Cílem soutěže bylo ukázat spolužákům
oblíbené knihy a třeba i někoho nalákat, aby si dané knihy přečetli.
Děti samy z každé skupiny ČJ v 5. ročníku vybraly 2–3 zástupce do školního kola,
kde následně opět děti samy vybraly vítěze.

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ
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KNIHA MÉHO SRDCE

uč. Kryštof Havel

1. místo Madla Zaspalová 5.D

2. místo Daniel Plevák 5.B

3. místo Tobias Mihál 5.B

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA:

* všichni na foto zleva: 

Byla to moc pěkná akce, všem účastníkům
byly napsány pochvaly, dostali krásné ceny     
a diplomy a moc se těšíme na další rok. :-)
Veliké poděkování patří vyučujícím ČJ               
v 5. ročníku – Flachselové, Havlovi, Härtelové,
Stamenovské, Štolbové, dále děkujeme panu
učiteli Míčovi a paní učitelce Hojerové za
pomoc s technikou.
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ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ

V úterý 24. června 2025 pokračovalo školní kolo češtinářské soutěže Kniha mého
srdce v kategorii 3. - 4. ročník, které uspořádal pan učitel Klouček s paní učitelkou
Härtelovou opět ve školní jídelně. Soutěžící měli připravené krásné plakáty                  
a představili nám svou oblíbenou knihu, někteří dokonce vymysleli své vlastní
pohádky. Všichni si zaslouží velkou pochvalu, ovšem na stupně vítězů mohli jen tři
nejlepší, které vybrali sami žáci:

1. místo Barbora Mrkvičková 4.D

2. místo Jakub Demuth  4.D

3. místo Tomáš Houdek 4.A

Vítězům gratulujeme a budeme se těšit zase za rok.
uč. Lucie Härtelová a uč. Petr Klouček
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Již v dubnu se žáci 6.B pustili do zajímavého projektu s názvem Kniha mého srdce.
Každý žák měl za úkol představit svou oblíbenou knihu – a to nejen písemně, ale       
i výtvarně. Vznikly tak originální plakáty plné informací o knihách, hlavních
postavách, zápletkách i vlastních doporučení. Nechyběly ani krásné ilustrace, které
dodaly každému dílu osobitý styl.
Každý žák svůj plakát zároveň ústně prezentoval před třídou. Pro žáky to tak byla
skvělá příležitost procvičit si mluvený projev, podělit se o čtenářské zážitky                
s ostatními a vzájemně se inspirovat k další četbě. Po prezentacích proběhlo
hlasování o nejzdařilejší výtvory a nejlepší projevy – výběr nebyl vůbec snadný,
protože úroveň prací byla opravdu vysoká.
A zde je několik plakátů na ukázku – podívejte se, jak kreativní a nápadití naši
šesťáci byli! uč. Marie Ročovská
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PSANÍ OD SRDCE
V květnu se některé děti ze školní družiny II.
zapojily do projektu Psaní od srdce.
Smyslem tohoto projektu je přinášet radost
seniorům. Děti se po návratu ze školy             
v přírodě pustily s chutí do kreslení obrázků
pro seniorku z Domova seniorů v Kobylisích.
Věřím, že babičce dopis a krásné obrázky       
a přáníčka od dětí udělaly radost. 

as. Kateřina Hradcová

Všichni naši žáci 8. ročníků se             
i v letošním školním roce učili na
hodinách IKT psát všemi deseti.
Absolvovali herní on-line kurz na
www.psanihrave.cz, kde si můžete  
vyzkoušet hru zdarma. Každého žáka
čekala herní mapa s 24 úrovněmi, ve
kterých se postupně učili nové znaky
a budovali svoji svalovou paměť. Po
završení kurzu žáci získali certifikát. 

uč. Lucie Härtelová

PSAVEC
V třídě 1.C proběhla sváteční akce -
pasování na „Psavce”. Po pasování
mohou děti už psát perem.

uč. Magdaléna Fenclová

PSANÍ VŠEMI DESETI

I v přípravné třídě jsme se zapojili do akce   
Psaní od srdce.  Chtěli jsme potěšit ty, kteří
jsou často sami, a ukázat jim, že na ně
myslíme. Děti do svých přání vložily spoustu
lásky, barev a úsměvů. Věříme, že jsme
udělali radost a možná i zahřáli u srdce.

uč. Romana Brumarová
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Žáci 6. A a 6. B se s nadšením zapojili do literárně-výtvarné soutěže s názvem
"Příběh obrazu". Jejich úkolem bylo vybrat si libovolný obraz a vytvořit k němu
originální příběh, který rozvine téma, emoce nebo postavy z vybraného díla.
Soutěž prověřila nejen výtvarné nadání, ale i literární kreativitu našich šesťáků.
Porota měla nelehký úkol vybrat ty nejlepší práce, jelikož se sešlo mnoho
zajímavých a nápaditých děl. Děkujeme všem za účast a gratulujeme k vynikajícím
výkonům!

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ
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KREATIVNÍ SOUTĚŽ  VČELKY

Děti z 1.C se s nadšením zúčastnily kreativní soutěže "Včelky", která se konala v OC
Europark. Malí umělci se s chutí pustili do práce a jejich fantazie neměla hranic.        
I když tentokrát na stupně vítězů nedosáhli, odnesli si domů krásnou cenu v podobě
praktických vaků. Účast v soutěži je velmi bavila a už teď se těší na další ročník!

LITERÁRNĚ-VÝTVARNÁ SOUTĚŽ: PŘÍBĚH OBRAZU

uč. M. Fenclová
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V Praze není mnoho žáků sedmé třídy, o kterých by se dalo říct, že jsou hvězdami
divadelní scény. Dominik Kaufman ze 7.D ale mezi ně rozhodně patří. Už od páté
třídy vystupuje jako hlavní postava v muzikálových produkcích Divadla Hybernia,
nejprve jako princ ve hře Into the woods, a letos jako legendární Petr Pan, jehož hlas,
herecký výkon a dechberoucí letecké scény doslova vyrážely dech. 
 
„Dominiku, vzpomeneš si, jak ses dostal poprvé na jeviště Hybernie?”
„Byla to vlastně trochu náhoda a zároveň splněný sen. Šel jsem na konkurz s tím, že
to zkusím, ale moc jsem nedoufal. A pak mi zavolali, že budu hrát hlavní roli 
 v Into the woods. Byl jsem úplně nadšený!
 
„Letos jsi exceloval jako Petr Pan. Jaké to bylo létat nad hlavami diváků?”
„Nejdřív to bylo dost děsivé. Ale pak, když jsem si zvykl na výšku a začal vnímat
hudbu, světla a reakce diváků, byl to neuvěřitelný pocit. Skoro jako bych se opravdu
stal Petrem Panem, klukem, který nikdy nedospěje a umí létat.”
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MLADÝ TALENT, KTERÝ OKOUZLIL HYBERNII

DOMINIK KAUFMAN: OD ŠKOLNÍ LAVICE K NEBI NAD JEVIŠTĚM

„Na jevišti nejen zpíváš, ale    
i hraješ a navíc ještě hraješ na
piano. Jak všechno stíháš?”
 „Někdy je to náročné, ale mám
rád řád. Po škole si udělám
úkoly, pak mám zkoušky nebo
cvičím na klavír. Hudba               
a divadlo mě naplňují, takže to
vlastně není povinnost, ale
radost.”
 
„Co na tvou kariéru říkají
spolužáci a učitelé?”
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„Máš už teď nějaký sen nebo roli, po které toužíš?”
„Moc bych si přál jednou hrát v nějakém velkém muzikálu v Londýně nebo New
Yorku. Ale zatím mě baví každá nová výzva tady. A hlavně, chci se stále
zlepšovat.”
 
„Co bys vzkázal ostatním dětem, které mají nějaký sen?”
„Ať se nebojí ho následovat. Když něco opravdu milujete, stojí za to za tím jít.           
I když je to někdy těžké, vyplatí se nevzdat to.”
 
Dominik Kaufman je důkazem toho, že i ve třinácti letech můžete stát na velkém
jevišti, rozdávat emoce a být inspirací pro ostatní. Ať už jako princ, nebo jako
chlapec, který nikdy nedospěje. Dominik nám připomíná, že sny mají křídla. A on
sám už dávno letí.

pyšná třídní učitelka: Helena Burdová

„Mám štěstí na skvělou třídu i učitele. Podporují mě a fandí mi, což je pro mě
strašně důležité. I když občas nejsem ve škole kvůli představením, snažím se vše
dohnat. A daří se mi to skvěle, v letošním roce jsem dostal na vysvědčení samé
jedničky.”
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První červnový den patřil oslavě všech dětí
– a ani v naší přípravné třídě tomu nebylo
jinak. Děti si užily radostný den plný her,
soutěží a pohybu na školním hřišti.
Nechyběly odměny a především spousta
smíchu a kamarádské pohody. Každý malý
školáček si odnesl malý dárek a diplom za
účast.
Součástí celého týdne byla i výroba
překvapení pro maminku. Děti s nadšením
tvořily krásné kočárky s vlastní fotografií –
jako milý dárek z lásky. Maminky tak
dostaly originální vzpomínku, která
zahřála u srdce. Děkujeme všem dětem za
jejich úsměvy a tvořivost. Dětský den se
opravdu vydařil!

uč. Romana Brumarová



Dne 4. června se třída 2.D účastnila
školního programu připraveného ke
Dni dětí. Program byl pestrý a bohatý.
Žáci sportovali, soutěžili, bavili se          
a také si vyzkoušeli netradiční sporty,
o kterých mnozí z  nich slyšeli poprvé.
Nejvíce si žáci užili stanoviště
s  chanbarou, kde se mohli jeden na
druhém vyřádit. Velký úspěch mělo
také karate, při kterém se děti naučily
japonské bojové pokřiky. Na závěr
jsme zavítali do skákacího hradu, bez
kterého by to samozřejmě nebylo ono.

 uč. Nela Valtová

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
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Akce se konala na školním hřišti ve středu
4.6. Bylo pro nás připraveno spoustu
zajímavých sportovních disciplín a úkolů.
Mohli jsme si vyzkoušet zajímavé sporty.
Nejvíce se nám líbila štafeta.

Zuzana Vojáková a Anička Truong 4.D
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V týdnu od 19. 5. do 23. 5. 2025 se děti ze všech třetích tříd, 2. A a 2. C, spolu                
s učiteli, zúčastnili školy v přírodě v krásném areálu Hotelu Sporlife v Rumburku.
Na středisko všichni dorazili v pořádku a s dobrou náladou. Po výborném obědě              
a poledním klidu se děti seznámily s instruktory a začal jim odpolední program plný
pohybových her a samozřejmě protrénovaly i své hlavičky. Při večerním programu si
děti vytvořily týmové vlajky a někteří se naučily jak se správně chovat v lese. Den jsme
zakončili večerkou a děti spokojeně ulehly ke spánku natěšení na celotýdenní
dobrodružství.

 

V úterý jsme se všichni vydali na výlet do města Rumburk, kde děti navštívily cukrárnu          
a vychutnaly si osvěžující zmrzlinu, která každému vykouzlila úsměv na tváři. Nálada
byla výborná a všichni si užili příjemné dopoledne. Po obědě a odpoledním klidu byly
děti připraveny na odpolední program, který byl věnován základům první pomoci.
Program byl připraven hravou a interaktivní formou. Na stanovištích děti ošetřovaly své
vlastní instruktory a naučily se jak ošetřit nejčastější zranění. Večer následovaly
soutěže, při kterých se děti mohly projevit, soutěžit v týmech a užít si spoustu legrace. 



2.A

2.C

3.A

3.B

3.C

3.D

MIKROKLIMAVe středu dopoledne se děti učily a odpoledne pro ně byla
připravená oblíbená stezka     s fáborky. Při cestě si prověřily
nejen znalosti a týmovou spolupráci, ale také měly možnost
vidět krásná lesní zákoutí, rybníky a hezká zvířátka – dvě
žabky, které nám hezky pózovaly a kdo měl štěstí, tak viděl    
i krásnou sovu. Děti cestou hádaly pohádkové postavy,
odpovídaly na otázky o zdraví, přírodě i zeměpisu a bavily se
při plnění kreativních výzev. Pokračování odpoledne patřilo
míčovým hrám, kde si každý našel to své – od vybíjené po
různé štafetové soutěže. Večer přišla na řadu noční bojovka!
Děti musely projít zkouškou odvahy, kde se vydaly do tmy     
s kamarády. Všichni to zvládli skvěle a dokázali, že se nebojí
výzev. 
Po dopoledním učení a odpoledním klidu následovalo
odpoledne plné různých soutěží    - některé probíhaly venku,
jiné uvnitř, takže si každý našel to své. Děti soutěžily                  
s nadšením. Později se přesunuly do lesa, kde na děti čekaly
lanové překážky. Instruktoři dohlíželi na bezpečnost a děti si
z této části dne odnesly spoustu zážitků. Po večeři se
rozdaly diplomy a odznáčky za soutěže a úspěchy, což děti
velmi potěšilo. Den jsme zakončili večerní diskotékou plnou
hudby, tance a radosti. Děti si pořádně zatancovaly a užily si
to.
V pátek po snídani se všechny děti, učitelé a instruktoři
sešli, společně se rozloučili a vydali se domu za rodiči.
Týden byl plný zážitků, poznávání, her, přátelství, úsměvů,
dobrého jídla.  

Jana Pěkná

ŠKOLA V PŘÍRODĚ
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MIKROKLIMA
ŠKOLA V PŘÍRODĚ

MIKROKLIMA ŠKOLA V PŘÍRODĚ II. STUPEŇ

Škola v přírodě v Jeseníkách – zážitky, na které nezapomeneme
V pondělí 16. června se žáci druhého stupně vydali na školu v přírodě do
malebných Jeseníků. Čekal nás týden plný zážitků, her, výletů i společných chvil,
na které budeme ještě dlouho vzpomínat.
Hned po příjezdu nás uchvátila krásná příroda kolem ubytování. Počasí nám pří
příjezdu moc nepřálo, ale od úterý jsme měli nádherné počasí, a tak jsme většinu
času trávili venku. Každý den jsme sportovali – úspěch měl fotbalový turnaj          
a volejbalová klání a hra na mafii, do které se zapojili nejen žáci, ale i učitelé.
Jedním z vrcholů našeho pobytu byl celodenní výlet na Praděd, nejvyšší horu
Moravy. Cesta byla náročná, ale společnými silami jsme to zvládli. 
Večer jsme si užívali táborový oheň – nechyběla kytara a zpěv oblíbených
písniček. 
Celý pobyt proběhl v přátelském duchu a doufáme, že pro deváťáky to bylo
krásné zakončení jejich studia na naší základní škole.

uč. Gabriela Krejčí Vávrová
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Piknik 7.A a 7.D: Slunce, smích a společné chvíle

Třídy 7.A a 7.D si užily další společný den mimo školní lavice – tentokrát trochu
klidnější než adrenalinové motokáry. Vyrazili jsme na piknik! S sebou jsme si přinesli
deky, míče, badminton, karty i spoustu dobrot, které jsme si předem nakoupili.
Počasí nám přálo – obloha bez mráčku, příjemné teplo a lehký vánek. Ideální den na
to, prostě vypnout a být spolu.
Rozložili jsme deky na trávníku, někteří z nás se hned pustili do sportovních her –
hráli jsme fotbal, petanque, házeli frisbee, ale největší úspěch sklidily vodní
radovánky. Jiní si mezitím udělali pohodlí, opalovali se, povídali si a chytali bronz.
Byl to den, kdy jsme si mohli popovídat i s těmi, se kterými se ve škole tolik
nebavíme. Dozvěděli jsme se nové věci o spolužácích, zahráli si společně hry,             
a dokonce jsme měli i pár vtipných historek od paní učitelek. Smáli jsme se, jedli
jsme, relaxovali – zkrátka jsme si užívali jeden druhého bez spěchu a školních
povinností.
Tento pohodový den nám pomohl ještě víc stmelit kolektiv. Uvědomili jsme si, jak
důležité je trávit čas spolu i mimo školu, vzájemně se podporovat a budovat vztahy,
které tvoří základ dobré třídy.

 

PIKNIK

PROJEKTOVÝ TÝDEN

 uč. Simona Necidová a Helena Burdová
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DŘEVODÍLNIČKY

PRVNÍ POMOC

VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

41

PROJEKTOVÝ TÝDEN

V pátek 20. 6. nás navštívila maminka,
která pracuje jako zdravotní sestra                  
v nemocnici a připravila si pro nás pěkný      
2 hodinový program, kde jsme si mohli
vyzkoušet, jak dávat první pomoc. Žáci si
vyzkoušeli i umělé dýchání a masáž srdce
na tzv. Andule a i malém miminku.

V pondělí 16. 6. 2025 jsme měli dřevodílničky, kde

jsme vyráběli náhrdelník z třešňového dřeva a kůže.

Moc nás to bavilo a maminky měly velikánskou radost
uč. Luboš Kočí



BUDIŽ SVĚTLO

VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

42

PROJEKTOVÝ TÝDEN

Danému člověku řekneme: “Když dva konce kabelů nedržíme, lampička se
nerozsvítí, ale když je držíme, tak se lampička rozsvítí.”
Co se ale doopravdy stane?
Lampička se nerozsvítí, člověk, který drží konec kabelů ,dostane elektrický šok díky
vodivosti těla.

Maxim Bunděv, Matyáš Haluška a Václav Čapek z 8.B



PROJEKTOVÝ TÝDEN

IQ LANDIA
Projektový týden třídy 6.B 

Třída 6.B měla moc zajímavý týden, nejvíce se nám líbilo v IQ Landii v Liberci. To je
vědecko-zábavné centrum. Někteří tam byli poprvé. Bylo tam hodně zajímavých
věcí, např. roboti a s nimi spojené různé technologie, které jsme si mohli vyzkoušet.
Také jsme měli chemickou praxi, která trvala tři čtvrtě hodiny. Pracovalo se tam         
s různými plyny. Někteří z žáků byli vyvoláni jako asistenti. Dozvěděli jsme se hodně
nových věcí. Po praxi jsme zašli do jídelny na jídlo a pak jsme mohli zajít do místního
obchůdku, kde si všichni nakoupili různé hry. Cestou do Prahy skoro všichni spali,
ale všichni byli spokojení. Výlet se vydařil. 
 

Antonina Bysmak, 6.B
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VYPOUŠTĚNÍ METEOROLOGICKÉHO BALONU
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PROJEKTOVÝ TÝDEN

Třída 3.B se dne 16. 6. 2025 vydala na exkurzi do Observatoře Českého
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ) v Praze - Libuši, kde se třikrát denně
vypouští meteorologický balón pro zjišťování počasí (měření tlaku, teploty, vlhkosti,
rychlosti směru větru).
Balón naplněný vodíkem nese sondu výše jak 30 km vysoko do volné atmosféry.
Data jsou přenášena radiovým signálem zpět na stanici. Velice nás potěšilo, že jsme
si sondu mohli prohlédnout a potěžkat v ruce. Pokud tuto sondu najdete, za určitých
podmínek je možné ji vrátit zpátky ČHMÚ, a jako nálezné získat 250 Kč.
Po vypuštění balónu přesně ve 13:15 jsme si prohlédli tzv. meteorologickou
zahrádku s celou řadou přístrojů, které měří různé meteorologické ukazatele. Viděli
jsme rtuťové teploměry, zařízení k měření vlhkosti za použití lidských vlasů a mnoho
dalšího. Celá exkurze byla nesmírně zajímavá. V závěru nám zaměstnanci nafoukli
balónky s logem ČHMÚ a vydali jsme se zpět do ZŠ Novoborské.

uč. Lenka Badurová



KULTURNÍ VYCHÁZKA PO VYŠEHRADĚ 8.E
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PROJEKTOVÝ TÝDEN

Jedním z cílů třídy 8.E letošního projektového týdne byl i historický Vyšehrad.           
Z poklidného dne se vyklubalo pochodové cvičení, neboť jsme byli nuceni ujít téměř
12 km, protože z kulturní památky jsme šli podél Vltavy až do centra. 
Odměnou byly nádherné výhledy z hradeb a hledání osobností na Vyšehradském
hřibtově. Naleznete zde náhrobky mnoha význačných lidí. Namátkou lze vyslovit
jména: Karel Hynek Mácha, Božena Němcová, Milada Horáková, Karel Čapek, Josef-
Rössler - Ořovský, Antonín Benjamin Svojsík, František Heyrovský, Jan Neruda,
Antonín Dvořák, Jan Kubelík, Ema Destinová, Josef Gočár ale také novější Emil
Bican, Waldemar Matuška, Miloslav Stingl, Kája Saudek, Radoslav Brzobohatý, Hana
Zagorová. Je jich mnohem více, zkuste si nalézt, čím se proslavili anebo zkuste si
sami jejich hroby nalézt. Návštěva stojí za to i s ohledem na vedlejší baziliku
svatého Petra a Pavla.
Závěrečná procházka skončila úspěšně ve fast foodu Popeyes. uč. Michal Švenka



VÝLET 3.B, 3.D
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PROJEKTOVÝ TÝDEN

uč. Lenka Badurová

Dne 20. 6. 2025 se třída 3.B a 3.D vydala
autobusem na velice zajímavou exkurzi. Jako
první jsme zamířili do Vodního domu, kde jsme
absolvovali pěknou komentovanou prohlídku
interaktivní expozice. Dozvěděli jsme se                   
o koloběhu vody v přírodě, o významu vodních
zdrojů pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou   
i o ochraně vodního ekosystému. 
Následně jsme se přesunuli k přehradní hrázi, kde
nám průvodkyně vysvětlila technické parametry
vodní nádrže Švihov, její historii a důležitost pro
zásobování hlavního města Prahy a dalších
oblastí. Poté následovala možnost využití vodních
atrakcí Vodního domu.
 Nakonec jsme se vydali do úpravny vody Želivka,
kde nás seznámili s jednotlivými fázemi úpravy
vody. Z exkurze jsme byli všichni nadšeni                 
a můžeme ji doporučit i ostatním třídám.

NÁVŠTĚVA VODNÍ NÁDRŽE ŠVIHOV, 
VODNÍHO DOMU A ÚPRAVNY VODY ŽELIVKY



VÝLET 8.E

Zdravé jádro 8.E vyrazilo jednoho červnového
projektového dne do Bubenče, navšítivit starou
čistírnu odpadních vod. Budova a její podzemí
sloužilo od konce 19. století do roku 1967 jako
hlavní čistička pro celé město a dnes je stavební
kulturní památkou. Poté, co bylo vybudováno
nové zařízení na Císařské louce slouží původní
budova jako místo, kde se můžete seznámit            
s bývalým provozem čištění kanalizace. V objektu
jsou vidět nejen podzemní katakomby, ale i parní
stroje či funkční česna. Jako zlatý bonbónek
programu následuje plavba na lodičce v temnotě
podzemního kanálu. Holky se bát nemusí, myšky
ani žádná další havěť zde již zřejmě nejsou.            
A když jsme u toho, co žije v pražské kanalizaci,
myši, krysy nebo potkani?
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PROJEKTOVÝ TÝDEN

správná odpověď: b

EXKURZE DO STARÉ ČISTÍRNY 
ODPADNÍCH VOD V BUBENČI

Tipněte si, kolik kilometrů 
kanalizace vede pod Prahou?

a) 60 km

b) 850 km

c) 42 km

d) 35 000 m

uč. Michal Švenka



FOTBALOVÉ RADOSTI NAŠICH ŽÁKŮ

I tento rok se naše škola zúčastnila již 26. ročníku MCdonald's cupu, největšího
fotbalového turnaje v České republice, který každoročně přináší radost z pohybu,
týmového ducha, nová přátelství a sportovní zážitky stovkám dětí. 
Naše škola sestavila týmy složené ze sportovně nadaných a nadšených dětí, které
se zúčastnily fotbalových utkání v rámci kategorie B (4.-5. třída) v úterý 1. 4. 2025   
a kategorie A (2.-3. třída) v pátek 4. 4. 2025. 
   Hned po příjezdu do sportovního areálu BB Areny ve Štěrboholech se děti s chutí
pustily do předzápasového tréninku a ještě s větším zápalem nastoupily do
samotného utkání. Soutěž se nesla v duchu fair play, neskutečné vzájemné podpory
a nadšení pro fotbal. I přes silnou konkurenci v obou kategoriích naši žáci a žákyně
předvedli skvělý výkon a reprezentovali školu se ctí. 
   Žáci 4. a 5. tříd hráli celkem 4 zápasy (2x12 minut) a vybojovali stříbrné druhé
místo, čímž postoupili do dalšího kola. Žáci 2.-3. tříd odehráli celkem 5 zápasů 
a umístili se na krásném 5. místě z dvanácti. Oběma týmům patří velká gratulace. 
   Byla radost pohledět na naše šikovné sportovce a sportovkyně! Turnaj pro děti
nebyl jen o gólech a dobrých výsledcích, ale především o společném zážitku,
radosti z pohybu a rozvoji týmové spolupráce. 
   Velké poděkování patří nejen dětem, ale také rodičům, kteří své děti přijeli
podpořit a hlavně oragnizátorům, bez nichž by se žádný takovýto vydařený turnaj
nekonal. 
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

2. místo kategorie B
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

5. místo kategorie A

Hned po velikonočních prázdninách, v úterý 22. 4. 2025, se žáci 4.-5. tříd pod
vedením paní učitelky Simony Necidové, opět s velkým nadšením zapojili do
fotbalového dění. Souboj se uskutečnil opět ve Štěrboholech, kde přes veškerou
snahu a úsilí vybojovali naši žáci krásné čtvrté místo. 
 Všem zúčastněným gratulujeme a těšíme se na další sportovní výzvy - sportu zdar!

A NĚCO MÁLO Z FINÁLE

 uč. Sára Kordíková

4. místo kategorie B

MCDONALD'S CUP 2025



VĚTRNÍK

DĚTSKÝ FOTBALOVÝ POHÁR POUZE PRO DÍVKY

Sport, radost a bojovnost – to byly hlavní prvky prvního ročníku Dětského
fotbalového poháru pro dívky. Naše škola se této skvělé akce zúčastnila s dvanácti
odhodlanými hráčkami, které si turnaj užily plnými doušky.
   Hlavním cílem této události pro nás nebylo umístění v tabulce, ale především chuť
ke sportu, radost z pohybu a objevování lásky k fotbalu. A můžeme s jistotou říci, že
tento cíl byl splněn na sto procent! Naše žákyně předvedly skvělé výkony, bojovaly o
každý míč a nevzdávaly se ani v těžkých momentech. Bylo krásné sledovat jejich
odhodlání a týmového ducha.
   Den byl plný smíchu, fair play a nových zážitků. Holky si odnesly, i přes drobné
šrámy, nejen cenné sportovní zkušenosti, ale také spoustu nových přátelství              
a pozitivních emocí. I když se v tomto turnaji neumístily na předních příčkách,
všechny si odnesly to nejdůležitější – skvělý pocit z pohybu a radosti ze hry.
   Děkujeme organizátorům za možnost účasti a už teď se těšíme na další ročník!
Fotbal je nejen hra, ale také skvělá příležitost, jak si užít sportovní den a objevit
nový koníček. A kdo ví, třeba se mezi našimi dívkami skrývá budoucí fotbalová
hvězda!                                                                                                       
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PRVNÍ ROČNÍK PLNÝ NADŠENÍ A RADOSTI

 uč. Simona Necidová



TURNAJ KAMIWAZA CUP 2025

SPORTOVNÍ OKÉNKO
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Sportovní organizace SK KAMIWAZA KARATE uspořádala v neděli 9. 3. 2025
největší akci tohoto sportovního klubu - turnaj KAMIWAZA CUP 2025. Turnaje se
zúčastnilo i několik žáků z naší základní školy a podařilo se jim získat i pár zlatých,
stříbrných a bronzových medailí. Turnaj se konal stejně jako v předchozích ročnících
ve sportovní hale Jedenáctka na Chodově.
   Organizačně velmi náročnou akci se pořadatelům podařilo perfektně zvládnout.
Turnaje se zúčastnilo 479 závodníků ze 16 klubů ČR ve více než 1000 startech          
v různých kategoriích řazených podle věku a pásků. 
    SK KAMIWAZA KARATE trénuje karate každé pondělí a středu ve velké tělocvičně
naší školy pod vedením trenérů Jana a Báry. Trenéři klubu mají mezinárodní
úspěchy i tituly mistrů Evropy a světa. (Více informací naleznete zde:  
http://kamiwaza.cz/, https://www.novoborska.cz/pro-rodice/nabidka-krouzky.) 

Kačka Synková, 4.C
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Dne 27. 5. 2025 se uskutečnila Dopravní soutěž mladých cyklistů - oblastní kolo

Prahy 9. Všechna družstva absolvovala čtyři disciplíny v předem stanoveném pořadí

a pořadí se určovalo podle trestných bodů. 

V teoretické části byl test "Pravidla provozu na pozemní komunikaci".

V praktické části měli "Jízdu po dopravním hřišti podle pravidel dle určeného pořadí

zastávek", "Jízda zručnosti přes překážky" a "Zásady poskytování první pomoci          

- praktická varianta".

Výše zmínění reprezentanti obhájili krásné 2. místo!

Všem zúčastněným gratulujeme a děkujeme za účast!
vych. Karolína Hrodková

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ
SPORTOVNÍ OKÉNKO
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I. stupeň se ctí reprezentovali

žáci z 3. ročníků:

Ella Vovesová z 3.C

Markéta Najmanová z 3.C

Štěpán Vávra z 3.C

Tadeáš Kahoun z 3.C

II. stupeň reprezentovali

žáci ze 7. ročníku:

Eliška Hájková z 7.D

Nikoleta Hasynets z 7.A

Václav Straka z 7.D

Karel Kamenický z 7.D
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SPORTOVNÍ HRY PRAHY 9
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DEN PLNÝ POHYBU, ODVAHY A ÚSPĚCHŮ

Ve čtvrtek se druhý stupeň naší školy opět zúčastnil tradičních Sportovních her
městské části Praha 9. A stejně jako v minulých letech jsme ukázali, že máme nejen
šikovné sportovce, ale i týmového ducha a chuť překonávat sami sebe.
Na akci vyrazilo 22 žáků z 1. stupně a 34 žáků z 2. stupně, každý si mohl vybrat
jednu atletickou disciplínu a jednu míčovou hru. Počasí nám přálo, nálada byla
skvělá a energie všude kolem.

Když odvaha vítězí – volejbalový tým ze 7. tříd

Obrovský respekt patří našemu volejbalovému
týmu složeného ze žáků 7. tříd. I když v týmu
nebyl jediný zkušený volejbalista, nikdo neváhal
– všichni šli do turnaje naplno. Postavili se pěti
školám, kde proti nim stáli hráči trénující
volejbal ve volném čase. Přesto se naši borci
nezalekli a za svůj bojovný výkon si odnesli
jedno cenné vítězství. 

Skvělí fotbalisté - jednoznačná dominance

Velkou radost nám udělaly i naše míčové týmy:
Fotbalové družstvo žáků 6.-7. tříd vyhrálo 

        celý turnaj s jedinou remízou! 
Tým ze žáků 4.-5. tříd vybojoval 2. místo. 
Žáci ze 2.-3. třídy - výhra v celém turnaji!

Florbal a vybíjená

Florbalový tým ze 6.-7. třídy bojoval v silné konkurenci a vybojoval krásné 3. místo!
Ve vybíjené v kategorii 4.-5. tříd jsme získali též 3. místo. 
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SPORTOVNÍ OKÉNKO
Atletické disciplíny: vítězství a osobní rekordy
Ani v atletice jsme nezůstali pozadu. Tady jsou největší momenty:

Hod kriketovým míčkem

Tereza Vojáková kralovala v hodu kriketovým 
        míčkem (kategorie dívek 6.–7. tříd) a s výkonem 
        43,29 m jasně zvítězila.

Filip Malý ve stejné disciplíně mezi chlapci hodil 
        krásných 40,42 m a získal 2. místo.

V mladší kategorii se mezi chlapci umístil na 
        3. místě Richard Vaňha (41,93 m) 

V běhu na 60 m dívek si Martina Čížková doběhla pro 2. místo, o první místo ji
připravila pouhá setina sekundy!
Michal Madar obsadil 3. místo v běhu na 60 m, a to hned po fotbalovém zápase
– běžel v kopačkách místo treter! Jeho mladší bratr Martin Madar se umístil        
v mladší kategorii také na 3. místě! 
 Jan Hanžlík na 50 m si doběhl pro 2. místo.
Valentýna Vajdová v nejmladší kategorii zvítězila a odnáší si zlatou medaili.

Běh na 60 m

Bratři Caudrovi se umístili na stupních vítězů! Max na 3. místě a Matěj na          
2. místě!

Běh na 400 m
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Skok do dálky

Aleksandr Skomorkhov (6.–7. třída) a Semen Skomorkhov (8.–9. třída) vybojovali
3. místo ve skoku do dálky ve svých věkových kategoriích. Gratulujeme!
Ve stejné disciplíně, ale v mladší kategorii, kraloval Pavel Kredba s 3,85 m a skočil
si tak pro zlatou medaili!
Mezi dívkami si zase zlatou medaili vybojovala Nela Maněnová, která skočila ještě
o malinký kousek dál, a to 3,88 m.



OBHAJOBY 9. ROČNÍKUBEACH VOLEJBAL
V projektovém týdnu vyměnily třídy 7.A a 7.D lavice za bílý písek. Ve čtvrtek
dopoledne opustili sedmáci z naší školy své školní lavice a vyrazili na nedaleké
sportoviště Beach klub Ládví. V rámci netradiční tělesné výchovy si vyzkoušeli
sport, který bývá běžně spojován spíše s letní dovolenou, a to plážový volejbal.
 
Pod vedením svých třídních učitelek se žáci seznámili se základními technikami hry
a brzy se pustili do přátelských utkání na bílém písku, který vytvořil iluzi pláže přímo
v srdci města. Nešlo však jen o sportovní výkon. Cílem celé akce bylo i prohloubení
spolupráce mezi třídami 7.A a 7.D.

A právě v tom byl největší přínos dne. Děti, které se často míjejí jen na chodbách,
měly možnost se lépe poznat, spolupracovat a navázat nová přátelství. Smích,
nadšení i zdravé sportovní hecování byly slyšet napříč areálem a všem bylo jasné, že
jde o jednu z těch akcí, na kterou se nezapomíná.
 
„Našim sedmákům se tak podařilo skloubit všechny tyto prvky do jednoho
sportovního dopoledne. A kdo ví, možná v písku Beach klubu Ládví vzklíčily                  
i budoucí beachvolejbalové hvězdy.“ „Beach volejbal stmelil třídy i přátelství,“
konstatovaly jednohlasně třídní učitelky.
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 uč. Helena Burdová a Simona Necidová

SPORTOVNÍ OKÉNKO
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JUNGLE PARK

Jungle park, nedaleký sportovní komplex
plný výzev, se v projektovém týdnu proměnil
v hřiště odvahy, vytrvalosti a radosti.
Skupina našich žáků ze 7.A a 7.D se zde
nejen bavila, ale také mnohdy překonala
sama sebe. Děti z naší školy dostaly
jedinečnou příležitost vyzkoušet si, co
obnáší parkour, bouldering a lezení na
opravdové stěně. Lezecká aréna, známá
svým interaktivním a také bezpečným
prostředím, poskytla ideální prostor pro
testování fyzické aktivity i osobní růst. Bylo
úžasné sledovat, jak naši žáci překonávají
vlastní strach a šplhají vzhůru po
desetimetrové lezecké stěně. Těžko se pak
ubránili nadšení nad svými vlastními výkony.
 
„Bála jsem se to zkusit,“ přiznala jedna          
z žákyň, stále s rozjasněným výrazem po
zdolání jedné z obtížnějších tras. „Ale když
jsem vylezla nahoru, byla jsem na sebe
hrozně pyšná,“ dodává s úsměvem na tváři.
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SEDMÁCI SI V JUNGLE PARKU 
SÁHLI NA DNO SVÝCH SIL

SPORTOVNÍ OKÉNKO
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 uč. Helena Burdová a Simona Necidová

Lezecká stěna se v projektovém týdnu
stala symbolem překonávání strachu       
a posouvání fyzických hranic, hlavně při
slaňování, kdy se nejedno srdce
rozbušilo, když se lezec musel odvážit     
a zavěsit do jistícího lana. Boulderingová
zóna nabídla prostor k taktickému
myšlení, tréninku a spolupráci.                  
A parkour? Překážky prověřily mrštnost
a koordinaci. Instruktoři nedali dětem
šanci, a tak se za chvíli cvičný prostor
proměnil v město s mnoha úskalími.
 
Třídní učitelky, které žáky doprovázeli,
nešetřili chválou. „Bylo inspirující
sledovat, jak si děti navzájem fandily,
povzbuzovaly se a oslavovaly každý
úspěch, ať už šlo o první metr na stěně
nebo celý výstup až ke stropu,“ shodně
dodaly.
Den v Jungle Aréně nebyl jen o sportu.
Byl to zážitek, který ukázal, že učení
probíhá 
 i mimo lavice a někdy je nejdůležitější
lekcí fakt, že máme víc síly, než si
myslíme.

SPORTOVNÍ OKÉNKO
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Třídy 7.A a 7.D vydaly na společný školní výlet.
A rozhodně to stálo za to! Už samotná cesta
byla plná očekávání. V autobuse to bzučelo
jako v úlu – všichni jsme se těšili, kdo bude
nejrychlejší jezdec, kdo zvládne projet trať bez
bourání, a hlavně – kdo se nebude bát pořádně
šlápnout na plyn.
Po příjezdu do motokárové arény nás přivítali
instruktoři, kteří nám nejdřív vysvětlili pravidla
bezpečnosti, jak správně řídit motokáru, a jak
ideálně projet trať v nejlepším možném čase      
a hlavně - bez nehody. Někteří se nervozitou
však ztratili ve výkladu už u druhé zatáčky         
a někteří po představení dráhy měli trochu
strach. Všichni jsme se ale překonali a nasadili
si helmy, nasedli do motokáry a roztočili kola.
Jízda byla naprosto skvělá! Trať byla rychlá,      
s několika ostrými zatáčkami, a každý z nás
měl šanci si vyzkoušet, jaké to je být
závodníkem "formule". Někteří z nás se snažili
jet co nejrychleji, jiní si to užívali v klidnějším
tempu. Nechyběly ani lehké kolize – ale vše
proběhlo bezpečně a bez zranění.
Po závodech jsme si dali občerstvení, sdíleli
zážitky a smáli se nejlepším momentům z jízd.
Někteří z nás se už teď domlouvají, že si jízdu
na motokárách určitě zopakují s rodiči nebo
kamarády. Celý den jsme si užili naplno,              
a i když jsme byli na konci unavení, odcházeli
jsme s úsměvy na tváři a s nezapomenutelnými
vzpomínkami.

DEN PLNÝ ADRENALINU NA MOTORKÁCH

 uč. H. Burdová a S. Necidová



OBHAJOBY 9. ROČNÍKU

EVROPSKÉ A GLOBÁLNÍ SOUVISLOSTI

APLIKACE

TECHNICKÝCH

PŘEDMĚTŮ

OBHAJOBY ŽÁKŮ 9. TŘÍD

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA
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ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA

  I v letošním roce si žáci devátého ročníku
vyzkoušeli psaní absolventských prací. Každý si
zvolil téma podle svých zájmů – od historie přes
sport, techniku až po umění. Velmi zajímavou
práci zpracovala například Eliška Pácová, která
se věnovala světu robotiky. Sestavila několik
robotů z LEGO Mindstorms a naprogramovala je
tak, aby plnily různé úkoly – například sledovaly
namalovanou čáru danou rychlostí. Kristinka si
vybrala téma Historie medicíny a anatomie a
přiblížila vývoj lidského poznání o těle. A Semen
zaujal svou prací s názvem Matematická kouzla,
ve které ukázal, že i čísla mohou být zábavná      
a plná překvapení.
Během několika měsíců žáci samostatně sbírali
informace, tvořili prezentaci a na závěr svou
práci představili před učiteli i spolužáky. Nešlo
jen o znalosti, ale i o odvahu vystoupit před
publikem a obhájit své téma. Pro všechny to
byla cenná zkušenost a důstojné zakončení            
    školní docházky.  uč. Veronika Boušková



BEZPEČNOST O PRÁZDNINÁCH

1.C RADÍ DESATERO
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 uč. Magdaléna Fenclová

RADY NA PRÁZDNINY



vych. Pavlína Bludská
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INFORMACE O ŠKOLE 

Název školy:       Základní škola Novoborská

Adresa:                 Novoborská 371,                          

                                 Praha 9 - Střížkov,  190 00

IČO:                        61381276

Web:                       www.novoborska.cz

E-mail:                   skola@novoborska.cz

OBECNÉ INFORMACE ZVONĚNÍ

1. hodina:   8:15 - 9:00

2. hodina:   9:10 - 9:55

3. hodina:   10:20 - 11:05

4. hodina:   11:15 - 12:00

5. hodina:   12:10 - 12:55

6. hodina:   13:05 - 13:50 

7. hodina:   14:20 - 15:05

8. hodina:    15:10 - 15:55

TELEFONNÍ KONTAKTY

286 006 515 
286 006 512 
286 006 512 
286 006 531 

ředitelka školy
zástupce ředitelky pro 0. - 4. třídu, ŠD  II.    
zástupkyně ředitelky pro 5. - 7. třídu, ŠD I.  
zástupkyně ředitelky pro 8. - 9. třídu 

Tereza Štaubrová 
Jan Kračmer 
Kateřina Žáková 
Zlata Schlixbierová 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Šance pro všechny, vždy a ve všem

Šéfredaktorky:         Lucie Härtelová, Gabriela Krejčí Vávrová

Redakce žáků:          

 
Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 
Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská. 
Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail:
vetrnik@novoborska.cz

REDAKCE VĚTRNÍK

Za zmrzlinu na titulní straně děkujeme žákovi Matějovi Lněničkovi z  8.D

Klaudie Meisterová 8.E, Václav Hovorka 8.E, Soňa Pipková 9.E, 
Eva Glagoleva 9.E, Elin Bohunská 9.E, Kristýna Rumpíková 9.E
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